
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33012 37Segunda-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2015

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1535/2015-GAB/SEMAS DE 27 DE OUTUBRO 
DE 2015
OBJETIVO: REALIZAREM ATIVIDADES FISCALIZATORIA EM 
CRIADOUROS DE PASSERIFORMES NOS DIVERSOS MUNICÍPIOS 
E AOS MOTORISTAS CONDUZIREM VEÍCULOS OFICIAIS.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994, 
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/
PA. PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05 
(CINCO) DIAS APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: BRAGANÇA/PA, TRACUATEUA/PA, CAPANEMA/PA E 
BONITO/PA.
PERIODO: 03/11 A 06/11/2015 (03 e ½) DIÁRIAS
SERVIDORES:
- 5824591/2 - FRANCISCA SOLANGE GOMES CHAVES LUZ - 
(TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE/GERENTE)
- 5899478/1 - FABIO ANDRE TOURAO - (TECNICO EM GESTAO 
DE PESCA E AQUICULTURA)
- 57215617/1 - MOEMA LUISE CORREA DE JESUS - (TECNICO 
EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE)
- 5914615/1- MARCOS ALAN DA SILVEIRA BRITO - (TECNICO EM 
GESTAO DE MEIO AMBIENTE)
- 5609291/2- EDIVALDO BARATA FIGUEIRA - (MOTORISTA)
- 5620430/1 - FERNANDO MESQUITA RIBEIRO - (MOTORISTA)
- 86193/1 - JOSE MARIA NASCIMENTO GOMES - (MOTORISTA)
ORDENADOR: MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITAO

Protocolo 891415

PORTARIA Nº 1585/2015-GAB/SEMAS DE 04 DE 
NOVEMBRO DE 2015
OBJETIVO: GARANTIR A SEGURANÇA DA EQUIPE TÉCNICA EM 
ATIVIDADES DE FISCALIZAÇÃO NOS DIVERSOS MUNICÍPIOS.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994, 
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/
PA. PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05 
(CINCO) DIAS APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: BRAGANÇA/PA, TRACUATEUA/PA, CAPANEMA/PA E 
BONITO/PA.
PERIODO: 03/11 A 06/11/2015 (03 e ½) DIÁRIAS
SERVIDORES:
- 5675979/1 EMANOEL FERREIRA DE MORAES JUNIOR - 
(POLICIAL MILITAR)
- 5695309/1 - PAULO CESAR SILVA DE OLIVEIRA - (POLICIAL 
MILITAR)
- 504759501/2 - IVALDO MONTEIRO DA SILVA - (POLICIAL 
MILITAR)
- 7010540/1- RENALDO LEAL SIQUEIRA - (POLICIAL MILITAR )
ORDENADOR: MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITAO

Protocolo 894807
PORTARIA Nº 1640/2015-GAB/SEMAS DE 13 DE 
NOVEMBRO DE 2015
OBJETIVO: REALIZAREM INVENTÁRIO, CONFERÊNCIA E 
TOMBAMENTOS DE BENS PATRIMONIAIS LOTADOS NA UNIDADE 
REGIONALIZADA DE ALTAMIRA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994, 
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/
PA. PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05 
(CINCO) DIAS APÓS RETORNO DE VIAGEM.

ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: ALTAMIRA/PA
PERIODO: 07/12 A 10/12/2015 (03 e ½) DIÁRIAS
SERVIDORES:
- 57175419/1 - ROSEMBERG SILVA DE SOUZA - (AUXILIAR 
OPERACIONAL/GERENTE)
- 57174061/2 - THIEGO GEORGE DA CUNHA NACIF - 
(ASSISTENTE DE INFORMATICA)
ORDENADOR: MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITAO

Protocolo 898705
PORTARIA N°1644/2015-GAB/SEMAS DE 13 DE 
NOVEMBRO DE 2015
ASSUNTO: SUBSTITUIÇÃO DE SERVIDOR EM PORTARIA
O Diretor de Gestão Administrativa e 
Financeira, usando das atribuições que lhe são 
conferidas;                                                                                                                                                                                                                                                        
CONSIDERANDO os Termos do Processo Nº 31171/2015 e 
Memorando Nº134335/2015/GTRAN/COAD/DGAF/SAGAT;
R E S O L V E:
Substituir na portaria nº. 1531/2015-GAB/SEMAS de 
26/10/2015, publicada no D.O.E. nº 33001 do dia 28/10/2015, 
a servidora SINTIQUE SILVA DE SOUZA, ocupante do cargo de 
Motorista, matricula: 57195129/1, pelo servidor LEONARDO 
SILVA DA SILVA, ocupante do cargo de Motorista, matricula: 
57194377/1, referente à viagem ao município de Moju/PA, no 
período de 16/11/2015.
II - Determinar à Coordenadoria de Gestão de Pessoal - CGP, que 
através do setor competente, tome as devidas providências ao 
fi el cumprimento do presente Ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira
mo

Protocolo 898975

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 01642/2015-DGAF/GAB/SEMAS
BELÉM, 13 DE NOVEMBRO DE 2015
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO, Diretor de Gestão 
Administrativa e Financeira, no uso de suas atribuições; 
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810 de 
24.01.1994;
RESOLVE :
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor 
abaixo:

 NOME MATRICULA EXERCICIO PERÍODO
 RAFAEL 

MONTEIRO 
RODRIGUES

5903171/1 2014/2015 30/11 A 
29/12/2015

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO

Diretor de Gestão Administrativa e Financeira
Protocolo 898657

PORTARIA Nº 01646/2015-DGAF/GAB/SEMAS
BELÉM, 13 DE NOVEMBRO DE 2015
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO, Diretor de Gestão 
Administrativa e Financeira, no uso de suas atribuições; 
CONSIDERANDO o Mem. 131403/2015/CONJUR e o disposto no 

art. 74 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
RESOLVE :
Conceder 13 ( treze) dias de férias interrompidas através 
da Portaria 01353/2015-DGAF/GAB/SEMAS de 29/09/2015, 
publicado no DOE 32983 de 01/10/2015 ao s e r v i d o r 
abaixo:

 NOME MATRICULA EXERCICIO PERÍODO
FABIO 
NOBRE 
BRAZ

  57194148/1 2014/2015 04/01/2016 A 
16/01/2016

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO

Diretor de Gestão Administrativa e Financeira
Protocolo 898925

PORTARIA Nº 01647/2015-DGAF/GAB/SEMAS
BELÉM, 13 DE NOVEMBRO DE 2015
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO, Diretor de Gestão 
Administrativa e Financeira, no uso de suas atribuições; 
CONSIDERANDO o Mem. 131296/2015/GEPROF/COGEF/
DGFLOR/SAGRA e o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810 de 
24.01.1994;
RESOLVE :
Conceder 14 ( quatorze) dias de férias interrompidas 
através da Portaria 01359/2015-DGAF/GAB/SEMAS de 
29/09/2015, publicado no DOE 32983 de 01/10/2015 ao 
servidor abaixo:

 NOME MATRICULA EXERCICIO PERÍODO
CINTIA 

LIKA INADA 
TAKEHANA

 57214682 /1 2014/2015 04/01/2016 A 
17/01/2016

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO

Diretor de Gestão Administrativa e Financeira
Protocolo 898926

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

NOTIFICAÇÃO
A Diretora de Gestão Florestal - DGFLOR, usando das suas 
atribuições que lhe são conferidas por lei, faz saber por este edital 
expedido em conformidade com os artigos 14 e 17 da Resolução 
CONAMA 237 e nos termos da Instrução Normativa nº11/2006, 
artigo 12: NOTIFICA o proprietário ou representante legal de 
empreendimento abaixo mencionado, por se encontrarem em 
lugar incerto ou não sabido, a comparecerem na Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/Pá, no 
horário de 08:00 as 14:00h, a fi m de protocolarem as respostas 
da notifi cação emitida pela SEAGRO/GEAGRO, no prazo de 
30 (trinta)dias improrrogáveis, contados a partir da data da 
publicação deste Edital. O não comprimento da notifi cação, 
contida neste Edital acarretara no INDEFERIMENTO do processo 
e ARQUIVAMENTO IMEDIATO. Diretora Responsável: Gabriela 
Monice Arruda Rodrigues.

Processo Empreendimento Notifi cação     Ativação       Vencimento

2014/27117 Fazenda Agua Azul I e II 77736/2015 14/09/2015 13/10/2015

2012/17119 Jose Rodrigues de S. Neto 71037/2015 18/03/2015 17/04/2015

2012/39494 Fazenda Campina A 71013/2015 17/03/2015 16/04/2015

2013/32453 Massão Osaki 73497/2015 20/05/2015 19/06/2015

2013/39572 Fazenda Santa Clara 72552/2015 27/04/2015 26/05/2015

2011/28127 Fazenda Coxilha Grande I 75742/2015 21/07/2015 20/08/2015

2011/245596 Fazenda Nova Esperança 72219/2015 16/04/2015 15/05/2015

2011/1572 Fazenda Citropar-3 66675/2014 12/11/2014 11/12/2014

2011/1569 Fazenda Citropar-4 67027/2014 24/11/2014 23/12/2014

2011/20126 Fazenda Floresta 66803/2014 17/11/2014 16/12/2014

2010/28210 Fazenda São João 75876/2015 24/07/2015 23/08/2015

2011/21317 Fazenda Santa Lucia 78042/2015 22/09/2015 07/10/2015

Protocolo 898615


